
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Unidad de
Reproducción Humana Asistida del Hospital Universitari
Politecnic La Fe Valencia

Valor estimado del contrato 1.145.124 EUR.
Importe 746.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 746.820 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 7/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 09:11 horas.

Suministro de gametos de donante ovocitos y semen, para la unidad de reproducción humana asistida del
hospital universitario y politécnico La Fe de Valencia.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33698100 - Cultivos microbiológicos.
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.
33141500 - Productos consumibles hematológicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Varios criterios de adjudicación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iaiU4qph6FgXhk1FZxEyvw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud La Fe. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iaiU4qph6FgXhk1FZxEyvw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Hospital La Fe.

Dirección Postal

Fernando Abril Martorell 106
(46950) Valencia España

SESION 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/12/2024 a las 12:00 horas
SESIÓN 1 DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Recepción de Ofertas

Departamento de Salud La Fe. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Departamento de Salud La Fe. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Departamento de Salud La Fe. Dirección
Económica-Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España

Teléfono 961244494
Fax 961246221
Correo Electrónico contratacion_dslafe@gva.es

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España
ES523

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/11/2024





Objeto del Contrato: Suministro de gametos de donante ovocitos y semen, para la unidad de reproducción
humana asistida del hospital universitario y politécnico La Fe de Valencia.

Descripción del procedimiento
Suministro de gametos de donante ovocitos y semen, para la unidad de reproducción humana asistida del hospital universitario
y politécnico La Fe de Valencia.
Valor estimado del contrato 1.145.124 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 746.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 746.820 EUR.

Clasificación CPV
33698100 - Cultivos microbiológicos.
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.
33141500 - Productos consumibles hematológicos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Unidad de Reproducción Humana Asistida del Hospital Universitari Politecnic La Fe
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 12
Prórrogas: 12 mensualidades por meses completos
Opciones: 12 mensualidades por meses completos

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Valor estimado del contrato 794.880 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 518.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 518.400 EUR.
Clasificación CPV

33698100 - Cultivos microbiológicos.
Clasificación CPV

33141000 - Productos consumibles médicos no
químicos desechables y productos consumibles
hematológicos.

Clasificación CPV
33141500 - Productos consumibles hematológicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 350.244 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 228.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.420 EUR.
Clasificación CPV

33698100 - Cultivos microbiológicos.
Clasificación CPV

33141000 - Productos consumibles médicos no
químicos desechables y productos consumibles
hematológicos.

Clasificación CPV
33141500 - Productos consumibles hematológicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Lote 1: semen de donante para ICSI y semen de donante para Inseminación Artificial

Descripción del lote semen de donante para ICSI y semen de donante para Inseminación Artificial

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Suministros prestados Umbral: 76140 Periodo: 3 úlitmos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios Umbral: 114210 Periodo: 3 últimos años

Lote 2: ovocitos de donante para ICSI

Descripción del lote ovocitos de donante para ICSI

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Suministros prestados en los últimos tres años Umbral: 172800 Periodo: 3 último años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios Umbral: 259200

Condiciones de Licitación



Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Día(s)

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura SESION 1
Descripción ANEXO II, y DOCUMENTO EUROPEO ÚNICO DE CONTRATACIÓN DEUC. DECLARACION RESPONSABLE
SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, AUTORIZACIÓN
SANITARIA, MEMORIA TECNICA

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de formación continua
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor tiempo reposición muestra semen
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38; 8ª planta
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Se aceptará factura electrónica

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014562920 |  2024-001173587 | Thu, 07 Nov 2024 09:11:34:813 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26410341168461260071265500026529889283 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://tribunalcontratos.gob.es

